

Euskal Herriko udalerrien biztanleria-dentsitatearen alderaketa

Xabier Irastorza Urbieta

2020ko abenduaren 23a

Gaien Aurkibidea

1	Sarrera	2
1.1	Helburua	2
1.2	Planteamendua	2
2	Programaren egitura	2
2.1	Datuak irakurtzea	2
2.2	Datuak alderatzea	2
2.3	Emaitzak inprimatzea	3
3	Emaitzen azterketa	3
3.1	Proba kasuak	3
3.1.1	Urnieta	3
3.1.2	Ospitalepea	4
3.1.3	Atarrabia	4
3.2	Errepikapen ugariak	4
3.3	Mugak	5
4	Emaitzak	5

1 Sarrera

Euskal Herriko udalerrri bakoitzaren antzekoena bilatzen duen programaren azalpen labur izatea du helburu idatzi honek, haren egitura eta helburuak argi azaltze aldera.

1.1 Helburua

Euskal Herriko zazpi herrialdeetan guztira 600dik gora udalerrri daude eta horietako bakoitzak biztanleria-dentsitate jakin bat du. Baina zein da udalerrri bakoitzak beste euskal herrialdeetan duen udalerririk antzekoena biztanleria-dentsitateari dagokionean? Galdera horri erantzutea da programa honen helburua.

1.2 Planteamendua

Programa honek ondorengo bi baieztapenak ditu oinarri:

1. Bi udalerriren arteko antzekotasuna neurtzeko biztanleria-dentsitateari dagokionean, udalerrri horien biztanleria dentsitatearen arteko diferentziaren balio absolutua erabili behar da. Balio hori zenbat eta txikiagoa izan, orduan eta antzekoagoak izango dira udalerrriak.
2. Euskal Herriko udalerrri bakoitzaren izena eta dentsitatea ia kasu guztietan errepikaezinak dira. Beraz, dentsitatearen datu bakoitza herri bakar bati dagokio kasu ia guztietan. Hal ez denean, bi herriek antzekotasun-maila bera dute eta hortaz, bietako edozein eman daiteke erantzuntzat.

Baieztapen horietan oinarrituta egin da programaren egitura. Bere helburua azken finean Euskal Herriko herri jakin baten biztanleria-dentsitatea beste herri guztienarekin alderatzea da, hala herrialde bakoitzean antzekoena topatuz.

2 Programaren egitura

Ada programazio-lengoaian idatzitako programa bat da. Programa guztira 22 azpiprogramek eta 5 aparteko datu-egiturek osatzen dute. Jarraian azpiprograma esanguratsuenen funtzionamendua azalduko da labur.

2.1 Datuak irakurtzea

Programak funtziona dezan lehenengo datubase bat behar du eta hortik datuak bereganatu. Horretarako lehen pausoa erabiltzaileak datubasea dagoen fitxategiaren bide-izena sartzeta da eta bide-izen hori erabiliz fitxategia kokatzea. Hori egiteko azpiprograma *Gida* da, zeinak eskatzen duen bide-izena kakotsekin sartzeko, hala, amaiera-erreferentzia izan dezan karaktereak irakurtzean. Gehienez 100 karaktereko bide-izena onartzen du, baina ez du eskatzen sartzeta den bide-izena 100 karakterekoa izatea. Sartutako karaktere-katea laburragoa balitz, *Eska Lagun* azpiprogramak luzatuko luke hutsuneekin dagokion tamainara arte.

Behin datubasea kokatuta, datubase hori irakurri behar du programak eta bertako datuak ondorengo alderaketak egiteko datu-egitura egokietan kokatu. Udalerrri bakoitzaren datuak erregistro batean kokatzen dira eta ondoren udal horiek guztiak biltzen ditu lista dinamiko batek. Lista dinamikoak askatasuna ematen dio programari nahibeste datu kargatzeko. Bi erreferentzia desberdin behar dira prozesu hori burutzeko, batek jakinarazi behar du udal baten datu berri baten aurrean dagoela programa eta besteak udal berri baten aurrean dagoela. Datubaseak zuen egitura aprobetxatuta, komak eta lerro-bukaerako karaktereak erabili dira hurrenez hurren erreferentzia bezala. *Hartzaila* azpiprogramak burutzen du datuen irakurketa eta datu-egituretan kokatze prozesu guztia. Ada programazio-lengoia fitxategietatik datuak irakurtzeko dituen funtzioen ezaugarriengatik, zenbaki errealak zuzenean irakurtzen dira, baina karaktere-kateak karakterez karaktere.

2.2 Datuak alderatzea

Erabiltzaileak argitzen dio programari zein udalerriren datuak hartu behar dituen oinarritzat alderaketak egiteko. *Eskatzailea* azpiprogramak erabiltzaileari aztertzea nahi den herriaren izena eskatzen dio, puntuarekin. Puntu horrek adieraziko baitio noraino den kontuan hartu beharreko testua,

ondoren, sarrera datubaseko datuak dituen erregistroetako datu-motetara egokitzeko. *Bilatzailea* azpiprogramak sartutako udalerraren izena bilatuko du, baina bilaketa egin bitartean 50 karaktere konparatu beharrean herri izeneko 11 konparatzen ditu, horrela, hainbat konparaketa aurreztuz datuen fidagarritasunari kalterik egin gabe. Azpiprograma horrek sartutako herriaren dentsitatea itzuliko dio *Alderatzailea* azpiprogramari.

Alderaketa prozesuaren muina *Alderatzailea* azpiprograma da, erabiltzaileak sartutako herriaren dentsitateak besteenarekin duen diferentzia kalkulatu eta horren arabera antzekoena den herria aukeratzeko baitu. Bi bektore erabiltzen dira horretarako, bietan behin-behineko herri antzekoenen datuak daude (batean herri horrek sartutakoaren dentsitatearekin duen diferentzia eta bestean herri horren dentsitatea). Azpiprogramak bertan biltegitratuko ditu azterketa egin bitartean antzekoenak diren herrien datuak, bukatzean, behin-betiko egin arte. Azken urrats gisa, berriz *Bilatzailea* azpiprograma erabiliko da, antzekoena den herriaren dentsitatea baitago gordeta aurrez aipatutako bektorean eta haren izena bilatuko da dentsitate horren arabera.

Urrats honetan erabiltzen dira azpiprograma gehienak, horien artean behin-behineko bektoreen hasieratzea egiten duen *Emaizta_Hasi* azpiprograma, oso garrantzitsua hasierako balioak datubasekoak bertakoak (ez programatzaileak jarritakoak) izan daitezen eta hurrengo konparaketei eragin ez diezaieten, *Eman_Txikiena* eta *Gorde_TBerria* azpiprogramak, behin-behineko balioak dituzten bektoreetatik datuak jasotzeaz (konparaketa egiteko) eta eguneraketarik egin behar bada egiteaz arduratzen direnak hurrenez hurren, etab.

2.3 Emaizak inprimatzea

Emaizak bi modutan adierazten ditu programak: komando-gonbitan bertan eta fitxategi batean. Lehena egiteko *Azken_Inp* azpiprogramaz baliatzen da gehienbat, behin herri bakoitzaren antzekoenen izenak dituen bektorea edukita, soilik bertako datuak inprimatzen ditu, zenbait karaktere-kate orientatzaileekin batera. Datuak fitxategi batean inprimatzeko, programak erabiltzaileari fitxategiaren bide-izena jartzeko eskatzen dio (kakotsak barne) eta bide-izen horretan (*Gida* azpiprogramaren laguntzaz) fitxategi berri bat sortzen du. Behin fitxategia sortuta, datuak zuzenean inprimatzen ditu fitxategian, goiburuentzako errenkada bat erabilia eta lerro barnean datuak & sinboloaz bereizita. Ez ditu hutsuneak kentzen, datuak argiago emate aldera. Prozesu hau egiteko *Sortu_Fitxa* azpiprograma baliatzen da nagusiki.

3 Emaizten azterketa

Emaizten zuzentasuna aztertzeko hainbat proba kasu egin dira, bakoitzak ezaugarri desberdin bat duela.

3.1 Proba kasuak

Proba kasuak egiaztatzeko behar-beharrezkoa da euskal herrialde bakoitzeko herrien dentsitatea edukitzea eta hori ordena zehatz batean edukitzea, horrela alderaketak zuzenak diren ikusteko.

Proba kasu hauek egiaztatzeko programaren barneko azpiprograma gehigarri bat erabili da, *Egiaz_Orokor* izenekoa, zeinak euskal herrialde bakoitzeko herriak txikienetik handienara ordenatzeko dituen biztanleria-dentsitatearen arabera. Horrela, programak bere kabuz eginiko alderaketa zuzena den edo ez egiaztatu daiteke eskuz.

3.1.1 Urnieta

Urnieta Gipuzkoako udalerririk bat da, 2019. urtean 6168 biztanle zituen eta 22.4 kilometro karratuko azalera duena. Bere biztanleria-dentsitatea, beraz, 275.36 biztanlekoa da kilometro karratuko. Beste euskal herrialdeetan dituen herririk antzekoenak honakoak dira programaren arabera: Zigoitia (Araba), Zalla (Bizkaia), Kanbo (Lapurdi), Altsasu (Nafarroa), Donapaleu (Nafarroa Beherea) eta Maule-Lexarre (Zuberoa).

Egiaztatzailea erabilia, honakoak dira Urnietaren herririk antzekoenak euskal herrialde bakoitzeko:

- Araban: Zigoitia (171.16 biz/km²), Audio (481.95 biz/km²), Lapuebla Labarka (144.17 biz/km²).
- Bizkaian: Zalla (272.2 biz/km²), Zaldibar (257.01 biz/km²), Zornotza 330.8 biz/km²).
- Lapurdin: Kanbo (291.8 biz/km²), Lehuntze (255.33 biz/km²), Lekuine (358.8 biz/km²).
- Nafarroan: Altsasu (277.72 biz/km²), Aranguren (267.46 biz/km²), Berriobeti (279.07 biz/km²).
- Nafarroa Beherean: Donapaleu (243.77 biz/km²), Donibane Garazi (581.32 biz/km²), Garrüize (90.09 biz/km²).
- Zuberoan: Maule-Lextarre (230.4 biz/km²), Garindaine (72.78 biz/km²).

Ikusten da, beraz, programak emandako erantzunak zuzenak direla.

3.1.2 Ospitalepea

Herri txiki baten kasua aztertzeko, Ospitalepea izan daiteke adibide egoki bat. Zuberoar herriak 69 biztanle zituen 2017an eta 2.11 kilometro karratuko azalera du. Hortaz, 32.7 biztanle ditu kilometro karratuko. Programaren arabera, beste euskal herrialdeetan dituen herri antzekoenak dentsitateari dagokionean honakoak dira: Villabuena (Araba), Ispaster (Bizkaia), Gabiria (Gipuzkoa), Makea (Lapurdi), Bidaurreta (Nafarroa) eta Irisarri (Nafarroa Beherea).

Egiaztatzailea erabilita, honakoak dira Ospitalepearen biztanleria-dentsitate antzekoenak duten udalerriak euskal herrialdez-herrialde:

- Araban: Villabuena (32.89 biz/km²), Bastida (38.04 biz/km²), Mañueta (30.76 biz/km²).
- Bizkaian: Ispaster (32.4934 biz/km²), Gizaburuaga (32.9114 biz/km²), Amoroto (31.68 biz/km²).
- Gipuzkoan: Gabiria (32.53 biz/km²), Orendain (36.33 biz/km²), Alkiza (30.92 biz/km²).
- Lapurdin: Makea (29.72 biz/km²), Gixune (39.03 biz/km²).
- Nafarroan: Bidaurreta (32.6 biz/km²), Urrotz (33.07 biz/km²), Ablitas (32.02 biz/km²).
- Nafarroa Beherean: Irisarri (33.57 biz/km²), Anhauze (31.39 biz/km²), Aiherra (37.68 biz/km²).

Hortaz, ikusten da kasu honetan ere programak emandako datuak zuzenak direla.

3.1.3 Atarrabia

Azken proba kasu bezala Atarrabia aztertuko da, Euskal Herrian biztanleria-dentsitate altuenetarikoa duen udalerria. Nafarroan kokatua, 10.204 biztanle ditu 1.10 kilometro karratuko azalera. Hortaz, biztanleria-dentsitatea 927,64 biztanlekoa du kilometro karratuko. Programaren arabera, Atarrabiarren herri antzekoenak beste euskal herrialdeetan honakoak dira: Gasteiz (Araba), Bilbo (Bizkaia), Donostia (Gipuzkoa), Baiona (Lapurdi), Donibane Garazi (Nafarroa Beherea) eta Maule-Lextarre (Zuberoa). Programak zazpi euskal hiriburuak eman ditu, horiek baitira herrialde bakoitzean dentsitate altuena duten herriak, bi euskal herrialdetan salbu: Bizkaia eta Nafarroa. Beraz, Bizkaiko kasua aztertuko da xeheago:

- Bizkaian: Bilbo (833.75 biz/km²), Portugalete (1425.73 biz/km²), Sestao (779.88 biz/km²).

Ikusten da, hortaz, programak ematen dituen erantzunak zuzenak direla.

3.2 Errepikapen ugariak

Emaitzetan ikusten da zenbait herri askotan errepikatzen direla. Errepikapen asko dituen herri baina dago euskal herrialde bakoitzeko (batzuetan bat baino gehiago), baina haren errepikaldi kopurua desberdina da euskal herrialde batetik bestera. Adibidez, begi bistakoa da Makea herria dela beste herrialdeetan herri 'biki' gehien dituen herri lapurtarra, baina Nafarroan ez da hainbeste nagusitzen den herririk ageri. Errepikaldi gehien dituzten udalerrietako batzuk aztertuko dira jarraian eta errepikaldi kopuru altu horri azalpen bat ematen saiatuko gara:

- Makea (Lapurdi): 29.71 biztanle ditu kilometro karratuko. Lapurdin biztanleria-dentsitate baxuena duen udalerrria da, baina Euskal Herrian badira beste dozenaka herri bera baino dentsitate baxuagoa dutenak. Hori dela eta, herri guzti horientzat herri 'biki' lapurtarra Makea izango da, Lapurdin biztanleria-dentsitate baxuena duen herria. Kontuan hartu behar da, bestalde, Lapurdin dentsitate baxuena duen bigarren herria Gixune dela, 39.04 biztanlerekin kilometro karratuko, aurrekoak baino ia hamar gehiago. Desberdintasun horrek ere lagundu egiten dio Makeari hainbestetan errepikatzen.
- Turtzioz (Bizkaia): 16.16 biztanle ditu kilometro karratuko. Bizkaian biztanleria-dentsitate baxuena duen herria hau ere, hori horrela, aurreko kasuaren antzekoa dela esan daiteke.
- Maule-Lexarre (Zuberoa): 230.78 biztanle ditu kilometroko karratuko. Zuberoako hiriburua eta biztanle-dentsitate altuena duen herria. Alabaina, beste euskal herrialdeetako datuekin alderatuta, ezohikoa da dentsitate handieneko herriak hain biztanleria-dentsitate baxua edukitzea. Horregatik, ez dira gutxi Maule-Lexarrek baino dentsitate handiagoa duten herriak eta Zuberoan besterik ez dagoenez, herri 'bikitzat' dutenak.

Baina zergatik ez da ageri Nafarroan aldi askotan errepikatzen den udalerririk? Konpara dezagun Nafarroako udalerrri kopurua beste euskal herrialdeetakoarekin: 272 udalerrri ditu Nafarroak (Euskal Herrian guztira 685 daude), asko Gipuzkoaren 89 udalerriekin, Lapurdiren 41 udalerriekin edo Arabaren 51 udalerriekin alderatuta. Horretaz gain, Euskal Herrian dentsitate baxuena duen udalerrria (Gazteluberri, 0.607 biztanle kilometro karratuko) eta dentsitate altuena duena (Barañain 1453,17 biztanle kilometro karratuko) Nafarroan daude. Horrek, noski, eragin nabarmena du errepikaldi kopuru handia duten herriak ez agertzean.

3.3 Mugak

Programaren muga handietako bat \tilde{n} edo \tilde{u} edo antzeko aparteko karakterez hasten diren izenak komandoen-gonbitatik jasotzeko ezintasuna da. Beraz, Oñati bezalako herrien antzeko herriak bilatzeko ezingo zaio eskatu komandoen-gonbitatik, hala ere, fitxategian herri guztien datuak ematen ditu, baita ere karaktere bereziak dituztenenak. Esan daiteke, beraz, arazo horri nolabaiteko zeharkako konponbidea eman zaiola.

4 Emaitzak

Jarraian jarri den taulan ageri da Euskal Herriko herri bakoitzak beste euskal herrialdeetan zein duen herri antzekoena biztanle dentsitatearen arabera. Adi! Programak emandako datuak jarri dira taulan, baina ordena alfabetikoa ez du programak jartzen, beste programa independente bat baliatu da horretarako.

Herria	Araba	Bizkaia	Gipuzkoa	Lapurdi	Nafarroa	Nafarroa B.	Zuberoa
Abadiño	Zigoitia	Abadiño	Azkoitia	Arbona	Agoitz	Donapal.	Maule-L.
Abaigar	Arratzu.	Mendata	Gaztelu	Makea	Abaigar	Buztint.	Pagola
Abaltzi.	Samanie.	Muxika	Abaltzi.	Makea	Eneritz	Donozti.	Sohüta
Abanto	Laudio	Abanto	Tolosa	Bidarte	Irurtzun	Doniban.	Maule-L.
Abartzu.	Bastida	Kortezu.	Orendain	Gixune	Abartzu.	Aiherra	Sarriko.
Abaurre.	Arraia-.	Turtzioz	Beizama	Makea	Abaurre.	Banka	Lakarri.
Abaurre.	Lagran	Turtzioz	Beizama	Makea	Abaurre.	Lekunbe.	SantaGr.
Aberin	Arratzu.	Mendata	Gaztelu	Makea	Aberin	Arrueta.	Pagola
Ablitas	Villabu.	Amoroto	Gabiria	Makea	Ablitas	Anhauze	Jeztaze
Adios	Burgu	Galdames	Errezil	Makea	Adios	Ahatsa-.	Zalgize.
Aduna	Artzini.	Lemoiz	Aduna	Ezpeleta	Azkoién	UharteG.	Garinda.
Agoitz	Zigoitia	Lanesto.	Berrobi	Urruña	Agoitz	Donapal.	Maule-L.
Aguilar.	Bernedo	Turtzioz	Beizama	Makea	Aguilar.	Behorle.	SantaGr.
Agurain	Agurain	Areatza	Olaberr.	Ahurti	Martzil.	Garrüze	Garinda.
Ahatsa-.	Burgu	Galdames	Errezil	Makea	Adios	Ahatsa-.	Zalgize.
Ahetze	Zigoitia	Lanesto.	Berrobi	Ahetze	Agoitz	Donapal.	Maule-L.
Ahurti	Agurain	Urduña	Aizarna.	Ahurti	Milagro	Garrüze	Garinda.
Aia	Bastida	Kortezu.	Aia	Gixune	Fustiña.	Aiherra	Sarriko.
Aiara	Aiara	Nabarniz	Gaintza	Makea	UharteA.	Baigorri	Iruri
Aiegi	Zigoitia	Igorre	Aretxab.	Lehuntze	Aiegi	Donapal.	Maule-L.
Aiherra	Bastida	Kortezu.	Aia	Gixune	Cabanil.	Aiherra	Sarriko.
Ainharbe	Zanbrana	Turtzioz	Elduain	Makea	Imotz	Landiba.	Ainharbe
Ainhize.	Arratzu.	Mendata	Gaztelu	Makea	Aberin	Ainhize.	Pagola
Ainhua	Legutio	Gordexo.	Larraul	Ainhua	Urdiaín	Bastida	Gotaine.
Aintzila	Guardia	Zeanuri	Errezil	Makea	Txulapa.	Aintzila	Urdiñar.
Aizarna.	Amurrio	Forua	Aizarna.	Haltsu	Lakuntza	Garrüze	Garinda.
Aizirit.	Artzini.	Lemoiz	Altzaga	Ezpeleta	Zangoza	Aizirit.	Garinda.
Ajangiz	IruñaOka	Ajangiz	Elgeta	Ezpeleta	Sunbilla	UharteG.	Berroga.
Akamarre	Lantzie.	Mañaria	Ataun	Makea	Mélida	Akamarre	Idauze-.
Albiztur	Urkabus.	Morga	Albiztur	Makea	Areso	Armenda.	Domintx.
Aldude	Lantaron	Turtzioz	LeintzG.	Makea	Miranda.	Aldude	Barkoxe
Alegia	Zigoitia	Lemoa	Alegia	Mugerre	Castejón	Donapal.	Maule-L.
Alesbes	Eltziego	Berriat.	Elgeta	Itsasu	Alesbes	Amendüz.	Berroga.
Alkiza	Mañueta	Amoroto	Alkiza	Makea	Bakaiku	Gabadi	Sohüta
Allin	Leza	Karrant.	Orexa	Makea	Allin	Bithiri.	Iruri
Allo	Lantzie.	Aulesti	Mutiloa	Makea	Allo	Iholdi	Liginag.
Alonsot.	Agurain	Alonsot.	Olaberr.	Milafra.	Martzil.	Garrüze	Garinda.
Aloze-Z.	Eltziego	Ubide	Baliarr.	Itsasu	Elgorri.	Azkarate	Aloze-Z.
Altsasu	Zigoitia	Zalla	Urnietá	Kanbo	Altsasu	Donapal.	Maule-L.
Altzaga	Oion	Lemoiz	Altzaga	Ezpeleta	Cadreita	Donazah.	Garinda.
Altzai-.	Erriber.	Turtzioz	Beizama	Makea	Tirapu	Banka	Altzai-.
Altzo	Legutio	Etxebar.	Altzo	Bardoze	Barasoa.	Bidaxune	Gotaine.
Altzürü.	Harana	Turtzioz	Beizama	Makea	Mues	Hozta	Altzürü.
Amendüz.	Eltziego	Atxondo	Baliarr.	Itsasu	Cascante	Amendüz.	Berroga.
Ameskoa.	Zalduon.	Turtzioz	LeintzG.	Makea	Ameskoa.	Amorotz.	Montori
Amezqueta	Legutio	Garai	Amezqueta	Bardoze	Barasoa.	Bidaxune	Gotaine.
Amoroto	Mañueta	Amoroto	Alkiza	Makea	Ablitas	Anhauze	Mendiko.
Amorotz.	Zalduon.	Turtzioz	LeintzG.	Makea	Ukar	Amorotz.	Montori
Amurrio	Amurrio	Otxandio	Deba	Senpere	Tafalla	Garrüze	Garinda.
Andoain	Laudio	Abanto	Andoain	Bidarte	Irurtzun	Doniban.	Maule-L.
Andosil.	Erriber.	Ubide	Baliarr.	Itsasu	Andosil.	Samatze	Aloze-Z.
Angelu	Gasteiz	Erandio	Irun	Angelu	Uharte	Doniban.	Maule-L.
Anhauze	Mañueta	Amoroto	Alkiza	Makea	Bakaiku	Anhauze	Mendiko.
Anoeta	Laudio	Bermeo	Anoeta	Basusar.	Eguesib.	Doniban.	Maule-L.
Antsoain	Gasteiz	Basauri	Donostia	Baiona	Antsoain	Doniban.	Maule-L.

Herria	Araba	Bizkaia	Gipuzkoa	Lapurdi	Nafarroa	Nafarroa B.	Zuberoa
Antzin	Bastida	Kortezu.	Bidania.	Gixune	Antzin	Izturit.	Sarriko.
Antzuola	Oion	Busturia	Antzuola	Ezpeleta	Olatzag.	Donazah.	Garinda.
Anue	Donemil.	Turtzios	Beizama	Makea	Anue	Ezteren.	Etxebar.
Araitz	Berante.	Turtzios	LeintzG.	Makea	Araitz	Oragarre	Arüe-It.
Arakaldo	Eltziego	Arakaldo	Elgeta	Itsasu	Cascante	Amendüz.	Berroga.
Arakil	Guardia	Mendata	Errezil	Makea	Arakil	Uharteh.	Urdiñar.
Arama	Lapuebl.	Laukiz	Arama	Milafra.	Tutera	Garrüze	Garinda.
Aramaio	Aramaio	Karrant.	Orexa	Makea	Faltzes	Ortzaize	Iruri
Aranara.	Lantaron	Turtzios	LeintzG.	Makea	Aranara.	Arhants.	Barkoxe
Arangur.	Zigoitia	Zalla	Getaria	Lehuntze	Arangur.	Donapal.	Maule-L.
Arano	Barrund.	Turtzios	Beizama	Makea	Arano	Ibarrola	Etxebar.
Arantza	Elvillar	Munitib.	Errezil	Makea	Arantza	Bunuze	Mitikil.
Arantza.	Amurrio	Arantza.	Deba	Senpere	Bera	Garrüze	Garinda.
Aras	Donemil.	Turtzios	Beizama	Makea	Aras	Ibarrola	Etxebar.
Arberat.	Erriber.	Mallabia	Lizartza	Sara	Garinoa.	Arberat.	Ezpeize.
Arbizu	Oion	Busturia	Mendaro	Ezpeleta	Arbizu	Donazah.	Garinda.
Arbona	Zigoitia	Abadiño	Azkoitia	Arbona	Agoitz	Donapal.	Maule-L.
Arboti.	Navarid.	Ziortza.	Gaintza	Makea	Legaria	Arboti.	Domintx.
Areatza	Agurain	Areatza	Oñati	Ahurti	Martzil.	Garrüze	Garinda.
Arellano	Barrund.	Turtzios	Elduain	Makea	Arellano	Ibarrola	Muskildi
Areso	Urkabus.	Morga	Albiztur	Makea	Areso	Armenda.	Domintx.
Aretxab.	Zigoitia	Igorre	Aretxab.	Lehuntze	Aiegi	Donapal.	Maule-L.
Arguedas	Asparre.	Orozko	Zerain	Makea	Arguedas	Iholdi	Liginag.
Arhants.	Lantaron	Turtzios	LeintzG.	Makea	Miranda.	Arhants.	Barkoxe
Aria	Arraia.	Turtzios	Beizama	Makea	Aria	Banka	Lakarri.
Aribe	Añana	Turtzios	Beizama	Makea	Aribe	Ezteren.	Altzai.
Armañan.	Kuartan.	Turtzios	Beizama	Makea	Armañan.	Hozta	Hauze
Armenda.	Urkabus.	Dima	Beraste.	Makea	Areso	Armenda.	Domintx.
Armiñon	Armiñon	Nabarniz	Gaintza	Makea	Irañeta	Donamar.	Iruri
Arnegi	Iruraiz.	Turtzios	Elduain	Makea	Murillo.	Arnegi	Arrokia.
Arraia.	Arraia.	Turtzios	Beizama	Makea	Abaurre.	Banka	Lakarri.
Arrango.	Zigoitia	Elantxo.	Ormaizt.	Arrango.	NoainEl.	Donapal.	Maule-L.
Arranku.	Legutio	Arranku.	Larraul	Bardoze	Urdiain	Ezkoze	Gotaine.
Arrasate	Laudio	Derio	Arrasate	Hiriburu	Irurtzun	Doniban.	Maule-L.
Arratzu	Legutio	Arratzu	Larraul	Ainhua	Iturmen.	Lakarra	Gotaine.
Arratzu.	Arratzu.	Mendata	Gaztelu	Makea	Ultzama	Duzunar.	Etxarri
Arrieta	Legutio	Arrieta	Larraul	Ainhua	Iturmen.	Lakarra	Gotaine.
Arrigor.	Gasteiz	Arrigor.	Ibarra	Doniban.	Beriain	Doniban.	Maule-L.
Arroitz	Elvillar	Galdames	Errezil	Makea	Arroitz	Jatsu	Eskiula
Arrokia.	Iruraiz.	Turtzios	Elduain	Makea	Ollaran	Arnegi	Arrokia.
Arrosa	Dulantzi	Errigoi.	Ataun	Makea	Eneritz	Arrosa	Idauze.
Arruazu	Elvillar	Munitib.	Errezil	Makea	Arruazu	Bunuze	Mitikil.
Arrueta.	Arratzu.	Mendata	Gaztelu	Makea	Aberin	Arrueta.	Pagola
Artaxoa	Asparre.	Orozko	Zerain	Makea	Artaxoa	Iholdi	Liginag.
Artazu	Elvillar	Munitib.	Errezil	Makea	Artazu	Bunuze	Mitikil.
Arteaga	Eltziego	Arteaga	Elgeta	Itsasu	Cascante	Amendüz.	Berroga.
Artzent.	Aramaio	Artzent.	Orexa	Makea	LosArcos	Ortzaize	Mitikil.
Artzibar	Lagran	Turtzios	Beizama	Makea	Artzibar	Lekunbe.	Larraine
Artzini.	Artzini.	Lemoiz	Elgeta	Ezpeleta	Azkoién	Uharteg.	Berroga.
Arüe-It.	Lantaron	Turtzios	LeintzG.	Makea	Saldias	Oragarre	Arüe-It.
Asparre.	Asparre.	Orozko	Zerain	Makea	Artaxoa	Iholdi	Lexantz.
Asteasu	Amurrio	Larrabe.	Asteasu	Beskoit.	Lerin	Garrüze	Garinda.
Astigar.	Laudio	Abanto	Astigar.	Bidarte	Irurtzun	Doniban.	Maule-L.
Atarrab.	Gasteiz	Bilbo	Donostia	Baiona	Atarrab.	Doniban.	Maule-L.
Ataun	Lantzie.	Mañaria	Ataun	Makea	Mélida	Akamarre	Idauze.

Herria	Araba	Bizkaia	Gipuzkoa	Lapurdi	Nafarroa	Nafarroa B.	Zuberoa
Atetz	Berante.	Turtzios	Elduain	Makea	Atetz	Izura-A.	Ürrüsto.
Atharra.	Bastida	Kortezu.	Orendain	Gixune	Abartzu.	Aiherra	Atharra.
Atxondo	Eltziego	Atxondo	Baliarr.	Itsasu	Cascante	Amendüz.	Berroga.
Aulesti	Asparre.	Aulesti	Zerain	Makea	Arguedas	Iholdi	Liginag.
Auritz	Kanpezu	Turtzios	Elduain	Makea	Auritz	Ostankoa	Ozaze-Z.
Azagra	Amurrio	Forua	Aizarna.	Haltsu	Azagra	Garrüze	Garinda.
Azkaine	Zigoitia	Lemoa	Azpeitia	Azkaine	Cintrué.	Donapal.	Maule-L.
Azkarate	Eltziego	Ubide	Baliarr.	Itsasu	Elgorri.	Azkarate	Aloze-Z.
Azkoién	Artzini.	Lemoiz	Elgeta	Ezpeleta	Azkoién	UharteG.	Garinda.
Azkoitia	Zigoitia	Abadiño	Azkoitia	Arbona	Agoitz	Donapal.	Maule-L.
Azpeitia	Zigoitia	Lemoa	Azpeitia	Azkaine	Cintrué.	Donapal.	Maule-L.
Azuelo	Lagran	Turtzios	Beizama	Makea	Azuelo	Lekunbe.	SantaGr.
Añana	Añana	Turtzios	Beizama	Makea	Luzaide	Banka	Altzai-.
Añorbe	MoredaA.	Dima	Beraste.	Makea	Añorbe	Armenda.	Lexantz.
Baigorri	Armiñon	Nabarniz	Gaintza	Makea	Elo	Baigorri	Iruri
Baiona	Gasteiz	Ermua	Ordizia	Baiona	ZizurNa.	Doniban.	Maule-L.
Bakaiku	Mañueta	Amoroto	Alkiza	Makea	Bakaiku	Gabadi	Sohüta
Bakio	Zigoitia	Bakio	Segura	Milafra.	Tutera	Garrüze	Maule-L.
Baliarr.	Erriber.	Murueta	Baliarr.	Sara	Galar	Zaro	Ezpeize.
Balmase.	Laudio	Balmase.	Villabo.	Lekuine	Murchan.	Donapal.	Maule-L.
Banka	Añana	Turtzios	Beizama	Makea	Tirapu	Banka	Altzai-.
Barakal.	Gasteiz	Barakal.	Donostia	Baiona	Berrioz.	Doniban.	Maule-L.
Barasoa.	Legutio	Etxebar.	Altzo	Bardoze	Barasoa.	Bidaxune	Gotaine.
Barañain	Gasteiz	Portuga.	Donostia	Baiona	Barañain	Doniban.	Maule-L.
Barbarin	Erriber.	Turtzios	Beizama	Makea	Barbarin	Banka	Altzai-.
Bardoze	Legutio	Arranku.	Zegama	Bardoze	Urdiain	Ezkoze	Gotaine.
Bargota	Zanbrana	Turtzios	Elduain	Makea	Bargota	Burgue-.	Ainharbe
Barillas	Oion	Lemoiz	Altzaga	Ezpeleta	Barillas	Aizirit.	Garinda.
Barkoxe	Lantaron	Turtzios	LeintzG.	Makea	Biurrun.	Jutsi	Barkoxe
Barrika	Zigoitia	Barrika	Legazpi	Larreso.	Donezte.	Donapal.	Maule-L.
Barrund.	Barrund.	Turtzios	Beizama	Makea	Villama.	Ibarrola	Etxebar.
Basabur.	Zanbrana	Turtzios	Elduain	Makea	Basabur.	Burgue-.	Ainharbe
Basauri	Gasteiz	Basauri	Donostia	Baiona	Antsoain	Doniban.	Maule-L.
Bastida	Bastida	Kortezu.	Bidania.	Gixune	Cabanil.	Izturit.	Sarriko.
Bastida	Bastida	Kortezu.	Bidania.	Gixune	Cabanil.	Izturit.	Sarriko.
Basusar.	Laudio	Bermeo	Lezo	Basusar.	Eguesib.	Doniban.	Maule-L.
Baztan	Aiara	Karrant.	Orexa	Makea	Baztan	Bithiri.	Iruri
Beasain	Laudio	Mundaka	Beasain	Basusar.	Eguesib.	Doniban.	Maule-L.
Bedia	IruñaOka	Bedia	Elgeta	Itsasu	Sunbilla	UharteG.	Berroga.
Behaska.	Oion	Gamiz-F.	Asteasu	Beskoit.	Sartagu.	Behaska.	Garinda.
Behauze	Navarid.	Zeberio	Albiztur	Makea	Legaria	Behauze	Domintx.
Behorle.	Lagran	Turtzios	Beizama	Makea	Orbara	Behorle.	SantaGr.
Beire	Berante.	Turtzios	Elduain	Makea	Beire	Gamarte	Ürrüsto.
Beizama	Donemil.	Turtzios	Beizama	Makea	Aras	Ibarrola	Etxebar.
Belaunt.	Oion	Busturia	Belaunt.	Jatsu	Goizueta	Izpura	Garinda.
Bera	Amurrio	Otxandio	Deba	Senpere	Bera	Garrüze	Garinda.
Berango	Gasteiz	Berango	Ibarra	Ziburu	Orkoién	Doniban.	Maule-L.
Berante.	Berante.	Turtzios	Elduain	Makea	Lezaun	Izura-A.	Ürrüsto.
Berasko.	Leza	Karrant.	Orexa	Makea	Berasko.	Bithiri.	Iruri
Beraste.	Urkabus.	Morga	Beraste.	Makea	Areso	Armenda.	Domintx.
Berbint.	Erriber.	Murueta	Baliarr.	Sara	Berbint.	Zaro	Ezpeize.
Bergara	Zigoitia	Iurreta	Bergara	Larreso.	Donezte.	Donapal.	Maule-L.
Beriain	Gasteiz	Sondika	Ibarra	Doniban.	Beriain	Doniban.	Maule-L.
Bermeo	Laudio	Bermeo	Zumarra.	Basusar.	Eguesib.	Doniban.	Maule-L.
Bernedo	Bernedo	Turtzios	Beizama	Makea	Nazar	Mendibe	Hauze

Herria	Araba	Bizkaia	Gipuzkoa	Lapurdi	Nafarroa	Nafarroa B.	Zuberoa
Berriat.	Eltziego	Berriat.	Elgeta	Itsasu	Buñuel	Amendüz.	Berroga.
Berriob.	Zigoitia	Zalla	Urnietia	Kanbo	Berriob.	Donapal.	Maule-L.
Berrioz.	Gasteiz	Lekeitio	Donostia	Baiona	Berrioz.	Doniban.	Maule-L.
Berriz	Lapuebl.	Berriz	Arama	Milafra.	Tutera	Garrüze	Maule-L.
Berrobi	Zigoitia	Lanesto.	Berrobi	Urruña	Agoitz	Donapal.	Maule-L.
Berroga.	Eltziego	Arakaldo	Elgeta	Itsasu	Cascante	Amendüz.	Berroga.
Bertiza.	Zalduon.	Turtzioz	LeintzG.	Makea	Bertiza.	Amorotz.	Montori
Beskoit.	Oion	Gamiz-F.	Asteasu	Beskoit.	Sartagu.	Behaska.	Garinda.
Betelu	Erriber.	Ubide	Baliarr.	Itsasu	Betelu	Samatze	Aloze-Z.
Biarriz	Gasteiz	Ondarroa	Ordizia	Biarriz	Uharte	Doniban.	Maule-L.
Bidania.	Okondo	Arrieta	Bidania.	Gixune	Muruzab.	Irulegi	Gotaine.
Bidanko.	Lagran	Turtzioz	Beizama	Makea	Bidanko.	Lekunbe.	SantaGr.
Bidarrai	Arratzu.	Mendata	Errezil	Makea	Arakil	Bidarrai	Urdiñar.
Bidarte	Laudio	Gorliz	Astigar.	Bidarte	Irurtzun	Doniban.	Maule-L.
Bidaurr.	Villabu.	Ispaster	Gabiria	Makea	Bidaurr.	Irisarri	Ospital.
Bidaxune	Erriber.	Garai	Amezketeta	Bardoze	Oltza	Bidaxune	Gotaine.
Bilbo	Gasteiz	Bilbo	Donostia	Baiona	Iruñea	Doniban.	Maule-L.
Bildoze.	Eltziego	Ubide	Baliarr.	Itsasu	Elgorri.	Azkarate	Bildoze.
Biriatu	Amurrio	Markina.	Deba	Biriatu	Tafalla	Garrüze	Garinda.
Bithiri.	Leza	Karrant.	Orexa	Makea	Berasko.	Bithiri.	Iruri
Biurrun.	Lantaron	Turtzioz	LeintzG.	Makea	Biurrun.	Jutsi	Barkoxe
Bokale	Gasteiz	Erandio	Pasaia	Bokale	Uharte	Doniban.	Maule-L.
Bunuze	Elvillar	Munitib.	Errezil	Makea	Arruazu	Bunuze	Mitikil.
Burgi	Lagran	Turtzioz	Beizama	Makea	Burgi	Lekunbe.	SantaGr.
Burgu	Burgu	Galdames	Errezil	Makea	Adios	Ahatsa-.	Zalgize.
Burgue-.	Zanbrana	Turtzioz	Elduain	Makea	Zare	Burgue-.	Ainharbe
Burlata	Gasteiz	Bilbo	Donostia	Baiona	Burlata	Doniban.	Maule-L.
Busturia	Oion	Busturia	Belaunt.	Jatsu	Murieta	Izpura	Garinda.
Buztint.	Arratzu.	Mendata	Gaztelu	Makea	Abaigar	Buztint.	Pagola
Buñuel	Eltziego	Berriat.	Elgeta	Itsasu	Buñuel	Amendüz.	Berroga.
Cabanil.	Bastida	Kortezu.	Bidania.	Gixune	Cabanil.	Izturit.	Sarriko.
Cabredo	Añana	Turtzioz	Beizama	Makea	Cabredo	Ezteren.	Altzai-.
Cadreita	Oion	Lemoiz	Altzaga	Ezpeleta	Cadreita	Donazah.	Garinda.
Caparro.	Villabu.	Gizabur.	Gabiria	Makea	Caparro.	Irisarri	Ospital.
Cascante	Eltziego	Berriat.	Elgeta	Itsasu	Cascante	Amendüz.	Berroga.
Castejón	Zigoitia	Lemoa	Alegia	Mugerre	Castejón	Donapal.	Maule-L.
Cintrué.	Zigoitia	Lemoa	Alegia	Mugerre	Cintrué.	Donapal.	Maule-L.
Corella	Amurrio	Gatika	Zaldibia	Senpere	Corella	Garrüze	Garinda.
Cortes	Oion	Gamiz-F.	Zestoa	Hazparne	Cortes	Izpura	Garinda.
Cárcar	Asparre.	Aulesti	Mutiloa	Makea	Cárcar	Iholdi	Liginag.
Deba	Amurrio	Otxandio	Deba	Senpere	Lodosa	Garrüze	Garinda.
Deierri	Zalduon.	Turtzioz	LeintzG.	Makea	Deierri	Pagola	Pagola
Deikazt.	Guardia	Zeanuri	Errezil	Makea	Deikazt.	Labetze.	Urdiñar.
Derio	Laudio	Derio	Irura	Hiriburu	Irurtzun	Doniban.	Maule-L.
Desoio	Harana	Turtzioz	Beizama	Makea	Desoio	Hozta	Lakarri.
Dima	Urkabus.	Dima	Beraste.	Makea	Itza	Armenda.	Lexantz.
Domintx.	Urkabus.	Dima	Beraste.	Makea	Areso	Armenda.	Domintx.
Donaixt.	Añana	Turtzioz	Beizama	Makea	Luzaide	Donaixt.	Altzai-.
Donamar.	Guardia	Zeanuri	Errezil	Makea	Donamar.	Labetze.	Urdiñar.
Donamar.	Armiñon	Nabarniz	Gaintza	Makea	Irañeta	Donamar.	Iruri
Donapal.	Zigoitia	Igorre	Aretxab.	Lehuntze	Aiegi	Donapal.	Maule-L.
Donazah.	Oion	Lemoiz	Itsason.	Ezpeleta	Cadreita	Donazah.	Garinda.
Donemil.	Donemil.	Turtzioz	Beizama	Makea	Aras	Ezteren.	Ettxebar.
Donezte.	Zigoitia	Iurreta	Zizurkil	Larreso.	Donezte.	Donapal.	Maule-L.
Doniban.	Laudio	Urduliz	Hondarr.	Bidarte	Irurtzun	Doniban.	Maule-L.

Herria	Araba	Bizkaia	Gipuzkoa	Lapurdi	Nafarroa	Nafarroa B.	Zuberoa
Doniban.	Gasteiz	Arrigor.	Arrasate	Doniban.	Beriain	Doniban.	Maule-L.
Donostia	Gasteiz	Etxebar.	Donostia	Baiona	ZizurNa.	Doniban.	Maule-L.
Donozti.	Samanie.	Muxika	Abaltzi.	Makea	Eneritz	Donozti.	Sohüta
Dulantzi	Dulantzi	Muxika	Abaltzi.	Makea	Eneritz	Arrosa	Sohüta
Durango	Gasteiz	Durango	Lasarte.	Baiona	ZizurNa.	Doniban.	Maule-L.
Duzunar.	Arratzu.	Mendata	Gaztelu	Makea	Uterga	Duzunar.	Etxarri
Ea	Eltziego	Ea	Baliarr.	Itsasu	Elgorri.	Amendüz.	Berroga.
Eguesib.	Laudio	Balmase.	Villabo.	Lekuine	Eguesib.	Donapal.	Maule-L.
Eibar	Gasteiz	Ortuella	Eibar	Getaria	Lizarra	Doniban.	Maule-L.
Eiheral.	Zanbrana	Turtzioz	Elduain	Makea	Torresd.	Eiheral.	Muskildi
Ekora	Ekora	Turtzioz	LeintzG.	Makea	Morentin	Ilharre	Barkoxe
ElBusto	Donemil.	Turtzioz	Beizama	Makea	ElBusto	Ezteren.	Etxebar.
Elantxo.	Zigoitia	Elantxo.	Ormaizt.	Urketa	Donezte.	Donapal.	Maule-L.
Elduain	Zanbrana	Turtzioz	Elduain	Makea	Imotz	Landiba.	Gamere-.
Elgeta	Artzini.	Lemoiz	Elgeta	Ezpeleta	Azkoien	UharteG.	Garinda.
Elgoibar	Zigoitia	Zalla	Elgoibar	Kanbo	SanAdri.	Donapal.	Maule-L.
Elgorri.	Erriber.	Ubide	Baliarr.	Itsasu	Elgorri.	Azkarate	Aloze-Z.
Elizago.	Iruraiz.	Turtzioz	Elduain	Makea	Elizago.	Arnegi	Arrokia.
Elo	Aiara	Nabarniz	Gaintza	Makea	Elo	Baigorri	Iruri
Elorrio	Zigoitia	Elorrio	Legazpi	Larreso.	Donezte.	Donapal.	Maule-L.
Eltziego	Eltziego	Gautegi.	Elgeta	Itsasu	Buñuel	Amendüz.	Berroga.
Elvillar	Elvillar	Galdames	Errezil	Makea	Arroitz	Jatsu	Eskiula
Eneritz	Mañueta	Muxika	Abaltzi.	Makea	Eneritz	Donozti.	Sohüta
Erandio	Gasteiz	Erandio	Pasaia	Bokale	Lizarra	Doniban.	Maule-L.
Erango	Mañueta	Amoroto	Alkiza	Makea	Eneritz	Erango	Sohüta
Eratsun	Arraia-.	Turtzioz	Beizama	Makea	Eratsun	Hozta	Lakarri.
Ereño	Urkabus.	Ereño	Albiztur	Makea	Irunber.	Larzaba.	Domintx.
Ergoiena	Barrund.	Turtzioz	Beizama	Makea	Ergoiena	Ibarrola	Etxebar.
Ermua	Gasteiz	Ermua	Lasarte.	Baiona	ZizurNa.	Doniban.	Maule-L.
Errente.	Gasteiz	Ortuella	Errente.	Bokale	Lizarra	Doniban.	Maule-L.
Errezil	Guardia	Zeanuri	Errezil	Makea	Iguzkit.	Aintzila	Urdiñar.
Erriber.	Erriber.	Mallabia	Lizartza	Sara	Garinoa.	Lüküze-.	Ezpeize.
Erriber.	Erriber.	Turtzioz	Beizama	Makea	Barbarin	Banka	Altzai-.
Erriber.	Erriber.	Mallabia	Lizartza	Sara	Erriber.	Arberat.	Ezpeize.
Errigoi.	Dulantzi	Errigoi.	Ataun	Makea	Eneritz	Arrosa	Idauze-.
Erroibar	Harana	Turtzioz	Beizama	Makea	Erroibar	Hozta	Lakarri.
Erroman.	Lagran	Turtzioz	Beizama	Makea	Erroman.	Lekunbe.	Larraine
Erronka.	Harana	Turtzioz	Beizama	Makea	Erronka.	Hozta	Lakarri.
Esa	Berante.	Turtzioz	LeintzG.	Makea	Esa	Oragarre	Ariüe-It.
Eskiula	Zuia	Galdames	Errezil	Makea	Adios	Ahatsa-.	Eskiula
Eskoria.	Amurrio	Arantza.	Eskoria.	Senpere	Monteag.	Garrüze	Garinda.
Eslaba	Harana	Turtzioz	Beizama	Makea	Eslaba	Hozta	Lakarri.
Espartza	Lagran	Turtzioz	Beizama	Makea	Espartza	Lekunbe.	SantaGr.
Espront.	Iruraiz.	Turtzioz	Elduain	Makea	Espront.	Ostankoa	Ligi-At.
Esterib.	Guardia	Zeanuri	Errezil	Makea	Esterib.	Labetze.	Zalgize.
Etaiu	Kuartan.	Turtzioz	Beizama	Makea	Etaiu	Hozta	Hauze
Etxalar	Arratzu.	Mendata	Gaztelu	Makea	Etxalar	Duzunar.	Etxarri
Etxarri	Villabu.	Gizabur.	Gabiria	Makea	Etxarri	Irisarri	Ospital.
Etxarri	Villabu.	Gizabur.	Gabiria	Makea	Etxarri	Irisarri	Ospital.
Etxarri.	Oion	Busturia	Hernial.	Ezpeleta	Etxarri.	Donazah.	Garinda.
Etxauri	Erriber.	Mallabia	Lizartza	Sara	Etxauri	Arberat.	Ezpeize.
Etxebar.	Barrund.	Turtzioz	Beizama	Makea	Larraun	Ibarrola	Etxebar.
Etxebar.	Gasteiz	Etxebar.	Donostia	Baiona	Berrioz.	Doniban.	Maule-L.
Etxebar.	Legutio	Etxebar.	Zegama	Bardoze	Urdazubi	Ezkoze	Gotaine.
Eulate	Bastida	Kortezu.	Orendain	Gixune	Eulate	Irisarri	Atharra.

Herria	Araba	Bizkaia	Gipuzkoa	Lapurdi	Nafarroa	Nafarroa B.	Zuberoa
Ezkabar.	Erriber.	Ubide	Baliarr.	Itsasu	Ezkabar.	Samatze	Aloze-Z.
Ezkaroze	Zanbrana	Turtzioz	Elduain	Makea	Ezkaroze	Burgue.	Ainharbe
Ezkio-I.	Lantzie.	Mañaria	Ezkio-I.	Makea	Mélida	Martxue.	Idauze.
Ezkoze	Legutio	Arranku.	Larraul	Ainhua	Urdiain	Ezkoze	Gotaine.
Ezkurra	Arraia-.	Turtzioz	Beizama	Makea	Ezkurra	Banka	Altzai-.
Ezpeize.	Erriber.	Murueta	Baliarr.	Sara	Galar	Zaro	Ezpeize.
Ezpeleta	Oion	Busturia	Hernial.	Ezpeleta	Etxarri.	Donazah.	Garinda.
Ezporogi	Lagran	Turtzioz	Beizama	Makea	Ezporogi	Lekunbe.	Lorraine
Ezteren.	Añana	Turtzioz	Beizama	Makea	Cabredo	Ezteren.	Altzai-.
Faltzes	Aramaio	Karrant.	Orexa	Makea	Faltzes	Ortzaize	Iruri
Fitero	Erriber.	Garai	Amezqueta	Bardoze	Fitero	Bidaxune	Ezpeize.
Fontell.	Erriber.	Garai	Amezqueta	Bardoze	Fontell.	Bidaxune	Gotaine.
Forua	Amurrio	Forua	Aizarna.	Haltsu	Azagra	Garrüze	Garinda.
Fruiz	Amurrio	Fruiz	Leaburu	Beskoit.	Lerin	Garrüze	Garinda.
Funes	Erriber.	Garai	Amezqueta	Bardoze	Funes	Bidaxune	Ezpeize.
Fustiña.	Bastida	Kortezu.	Aia	Gixune	Fustiña.	Aiherra	Sarriko.
Gabadi	Mañueta	Amoroto	Alkiza	Makea	Bakaiku	Gabadi	Sohüta
Gabiria	Villabu.	Ispaster	Gabiria	Makea	Bidaurr.	Irisarri	Ospital.
Gaintza	Armiñon	Nabarniz	Gaintza	Makea	Elo	Baigorri	Iruri
Galar	Erriber.	Murueta	Baliarr.	Sara	Galar	Zaro	Ezpeize.
Galdakao	Gasteiz	Galdakao	Zumaia	Getaria	Lizarra	Doniban.	Maule-L.
Galdames	Burgu	Galdames	Errezil	Makea	Adios	Ahatsa-.	Zalgize.
Galipen.	Lagran	Turtzioz	Beizama	Makea	Galipen.	Lekunbe.	Lorraine
Galoze	Lagran	Turtzioz	Beizama	Makea	Galoze	Lekunbe.	SantaGr.
Gamarte	Berante.	Turtzioz	Elduain	Makea	Lezaun	Gamarte	Ürrüsto.
Gamere-.	Zanbrana	Turtzioz	Elduain	Makea	Imotz	Landiba.	Gamere-.
Gamiz-F.	Oion	Gamiz-F.	Asteasu	Hazparne	Sartagu.	Behaska.	Garinda.
Garai	Erriber.	Garai	Amezqueta	Bardoze	Funes	Bidaxune	Ezpeize.
Garaioa	Gaubea	Turtzioz	Beizama	Makea	Garaioa	Mendibe	Hauze
Garde	Lagran	Turtzioz	Beizama	Makea	Garde	Lekunbe.	SantaGr.
Gares	Oion	Lemoiz	Altzaga	Ezpeleta	Gares	Aizirit.	Garinda.
Garinda.	Oion	Lemoiz	Altzaga	Ezpeleta	Cadreita	Donazah.	Garinda.
Garinoa.	Erriber.	Mallabia	Lizartza	Sara	Garinoa.	Lüküze-.	Ezpeize.
Garralda	Barrund.	Turtzioz	Beizama	Makea	Garralda	Ibarrola	Ettxebar.
Garrüze	Oion	Gamiz-F.	Asteasu	Beskoit.	Sartagu.	Garrüze	Garinda.
Gasteiz	Gasteiz	Trapaga.	Zumaia	Getaria	Lizarra	Doniban.	Maule-L.
Gatika	Amurrio	Gatika	Leaburu	Beskoit.	Lerin	Garrüze	Garinda.
Gaubea	Gaubea	Turtzioz	Beizama	Makea	Lana	Mendibe	Hauze
Gautegi.	Eltziego	Gautegi.	Elgeta	Itsasu	Buñuel	Amendüz.	Berroga.
Gaztelu	Arratzu.	Turtzioz	Gaztelu	Makea	Puiu	Ainhize.	Pagola
Gaztelu.	Lagran	Turtzioz	Beizama	Makea	Gaztelu.	Lekunbe.	Lorraine
Genevil.	Donemil.	Turtzioz	Beizama	Makea	Genevil.	Ezteren.	Ettxebar.
Gernika.	Gasteiz	Gernika.	Ordizia	Hendaia	Uharte	Doniban.	Maule-L.
Gesalatz	Harana	Turtzioz	Beizama	Makea	Gesalatz	Hozta	Lakarri.
Getaria	Zigoitia	Zalla	Getaria	Lehuntze	Arangur.	Donapal.	Maule-L.
Getaria	Zigoitia	Zalla	Getaria	Lehuntze	Arangur.	Donapal.	Maule-L.
Getxo	Gasteiz	Getxo	Donostia	Baiona	Antsoain	Doniban.	Maule-L.
Girgill.	Lagran	Turtzioz	Beizama	Makea	Girgill.	Lekunbe.	SantaGr.
Gixune	Okondo	Arrieta	Bidania.	Gixune	Muruzab.	Irulegi	Gotaine.
Gizabur.	Villabu.	Gizabur.	Gabiria	Makea	Urrotz	Irisarri	Ospital.
Goizueta	Oion	Busturia	Mendaro	Jatsu	Goizueta	Izpura	Garinda.
Gordexo.	Legutio	Gordexo.	Larraul	Ainhua	Iturmen.	Bastida	Gotaine.
Gorliz	Laudio	Gorliz	Hondarr.	Bidarte	Irurtzun	Doniban.	Maule-L.
Gorza	Lagran	Turtzioz	Beizama	Makea	Gorza	Lekunbe.	Lorraine
Gotaine.	Legutio	Ibarran.	Larraul	Ainhua	Iturmen.	Lakarra	Gotaine.

Herria	Araba	Bizkaia	Gipuzkoa	Lapurdi	Nafarroa	Nafarroa B.	Zuberoa
Goñerri	Bernedo	Turtzioz	Beizama	Makea	Goñerri	Behorle.	Hauze
Guardia	Guardia	Zeanuri	Errezil	Makea	Esterib.	Labetze.	Zalgize.
Gueñes	Zigoitia	Gueñes	Segura	Milafra.	Tutera	Garrüze	Maule-L.
Haltsu	Amurrio	Forua	Aizarna.	Haltsu	Lakuntza	Garrüze	Garinda.
Harana	Harana	Turtzioz	Beizama	Makea	Untziti	Hozta	Lakarri.
Hauze	Urizaha.	Turtzioz	Beizama	Makea	Hiriber.	Hozta	Hauze
Hazparne	Oion	Gamiz-F.	Asteasu	Hazparne	Sartagu.	Behaska.	Garinda.
Heleta	Mañueta	Amoroto	Alkiza	Makea	Eneritz	Heleta	Sohüta
Hendaia	Gasteiz	Ondarroa	Ordizia	Hendaia	Uharte	Doniban.	Maule-L.
Hernani	Laudio	Abanto	Hernani	Basusar.	Eguesib.	Doniban.	Maule-L.
Hernial.	Oion	Busturia	Hernial.	Ezpeleta	Olatzag.	Donazah.	Garinda.
Hiriber.	Urizaha.	Turtzioz	Beizama	Makea	Hiriber.	Hozta	Hauze
Hiriburu	Laudio	Derio	Irura	Hiriburu	Irurtzun	Doniban.	Maule-L.
Hondarr.	Laudio	Urduliz	Hondarr.	Bidarte	Irurtzun	Doniban.	Maule-L.
Hozta	Urizaha.	Turtzioz	Beizama	Makea	Ibargoi.	Hozta	Hauze
Ibargoi.	Urizaha.	Turtzioz	Beizama	Makea	Ibargoi.	Hozta	Hauze
Ibarra	Gasteiz	Ugao	Ibarra	Ziburu	Orkoien	Doniban.	Maule-L.
Ibarran.	Legutio	Ibarran.	Larraul	Ainhua	Iturmen.	Lakarra	Gotaine.
Ibarrola	Barrund.	Turtzioz	Beizama	Makea	Zuñiga	Ibarrola	Ettxebar.
Idauze-.	Lantzie.	Mañaria	Mutiloa	Makea	Tebas-M.	Martxue.	Idauze-.
Idiazab.	Oion	Busturia	Idiazab.	Ezpeleta	Arbizu	Donazah.	Garinda.
Igantzi	Bastida	Kortezu.	Bidania.	Gixune	Igantzi	Irulegi	Gotaine.
Igorre	Zigoitia	Igorre	Aretxab.	Lehuntze	Aiegi	Donapal.	Maule-L.
Iguzkit.	Guardia	Zeanuri	Errezil	Makea	Iguzkit.	Labetze.	Urdiñar.
Iholdi	Asparre.	Orozko	Zerain	Makea	Santaka.	Iholdi	Liginag.
Ikazteg.	Zigoitia	Igorre	Ikazteg.	Lehuntze	Aiegi	Donapal.	Maule-L.
Ilharre	Kripan	Turtzioz	LeintzG.	Makea	Morentin	Ilharre	Montori
Imotz	Zanbrana	Turtzioz	Elduain	Makea	Imotz	Landiba.	Gamere-.
Irañeta	Armiñon	Nabarniz	Gaintza	Makea	Irañeta	Mehaine	Iruri
Irisarri	Villabu.	Gizabur.	Gabiria	Makea	Tulebras	Irisarri	Ospital.
Irulegi	Bastida	Arrieta	Bidania.	Gixune	Ziritza	Irulegi	Gotaine.
Irun	Gasteiz	Erandio	Irun	Angelu	Uharte	Doniban.	Maule-L.
Irunber.	Urkabus.	Ereño	Albiztur	Makea	Irunber.	Larzaba.	Domintx.
Irura	Laudio	Derio	Irura	Hiriburu	Irurtzun	Doniban.	Maule-L.
Iruraiz.	Iruraiz.	Turtzioz	Elduain	Makea	Elizago.	Arnegi	Arrokia.
Iruri	Leza	Karrant.	Orexa	Makea	Berasko.	Bithiri.	Iruri
Irurtzun	Laudio	Derio	Arrasate	Hiriburu	Irurtzun	Doniban.	Maule-L.
IruñaOka	IruñaOka	Bedia	Elgeta	Itsasu	Sunbilla	UharteG.	Berroga.
Iruñea	Gasteiz	Bilbo	Donostia	Baiona	Iruñea	Doniban.	Maule-L.
Ispaster	Villabu.	Ispaster	Gabiria	Makea	Bidaurr.	Irisarri	Ozarain.
Itsason.	Oion	Lemoiz	Itsason.	Ezpeleta	Zizur	Donazah.	Garinda.
Itsasu	Erriber.	Ubide	Baliarr.	Itsasu	Viana	Azkarate	Aloze-Z.
Ituren	Villabu.	Gizabur.	Gabiria	Makea	Ituren	Irisarri	Ospital.
Iturmen.	Okondo	Arrieta	Bidania.	Lekorne	Iturmen.	Lakarra	Gotaine.
Itza	MoredaA.	Dima	Beraste.	Makea	Itza	Armenda.	Lexantz.
Itzagao.	Lagran	Turtzioz	Beizama	Makea	Itzagao.	Lekunbe.	SantaGr.
Itzaltzu	Harana	Turtzioz	Beizama	Makea	Itzaltzu	Hozta	Lakarri.
Iurreta	Zigoitia	Iurreta	Bergara	Larreso.	Donezte.	Donapal.	Maule-L.
Izaba	Lagran	Turtzioz	Beizama	Makea	Izaba	Lekunbe.	SantaGr.
Izpura	Oion	Gamiz-F.	Zestoa	Zuraide	Cortes	Izpura	Garinda.
Izturit.	Bastida	Kortezu.	Bidania.	Gixune	Cabanil.	Izturit.	Sarriko.
Izura-A.	Berante.	Turtzioz	Elduain	Makea	Lezaun	Izura-A.	Ürrüsto.
Izurtza	Eltziego	Izurtza	Baliarr.	Itsasu	Cascante	Amendüz.	Berroga.
Jaitz	Añana	Turtzioz	Beizama	Makea	Jaitz	Ezteren.	Altzai-.
Jatsu	Elvillar	Galdames	Errezil	Makea	Mirafue.	Jatsu	Eskiula

Herria	Araba	Bizkaia	Gipuzkoa	Lapurdi	Nafarroa	Nafarroa B.	Zuberoa
Jatsu	Elvillar	Galdames	Errezil	Makea	Mirafue.	Jatsu	Eskiula
Jaurrie.	Arraia-.	Turtzios	Beizama	Makea	Jaurrie.	Banka	Altzai-.
Jeztaze	Villabu.	Amoroto	Gabiria	Makea	Ablitas	Anhauze	Jeztaze
Jutsi	Lantaron	Turtzios	LeintzG.	Makea	Biurrun.	Jutsi	Barkoxe
Kanbo	Zigoitia	Zalla	Elgoibar	Kanbo	SanAdri.	Donapal.	Maule-L.
Kanpezu	Kanpezu	Turtzios	Elduain	Makea	Auritz	Ostankoa	Ürrüsto.
Karrant.	Leza	Karrant.	Orexa	Makea	Faltzes	Bithiri.	Iruri
Kaseda	Iruraiz.	Turtzios	Elduain	Makea	Kaseda	Arnegi	Arrokia.
Kortezu.	Bastida	Kortezu.	Aia	Gixune	Abartzu.	Aiherra	Sarriko.
Kripan	Kripan	Turtzios	LeintzG.	Makea	Morentin	Ilharre	Montori
Kuartan.	Kuartan.	Turtzios	Beizama	Makea	Etaiu	Hozta	Hauze
Labaien	Donemil.	Turtzios	Beizama	Makea	Labaien	Ezteren.	Etxebar.
Labetze.	Guardia	Zeanuri	Errezil	Makea	Donamar.	Labetze.	Urdiñar.
Lagran	Lagran	Turtzios	Beizama	Makea	Piedram.	Behorle.	SantaGr.
Lakarra	Okondo	Arrieta	Bidania.	Lekorne	Muruzab.	Lakarra	Gotaine.
Lakarri.	Harana	Turtzios	Beizama	Makea	Desoio	Hozta	Lakarri.
Lakuntza	Amurrio	Forua	Aizarna.	Haltsu	Lakuntza	Garrüze	Garinda.
Lana	Gaubea	Turtzios	Beizama	Makea	Lana	Mendibe	Hauze
Landiba.	Zanbrana	Turtzios	Elduain	Makea	Torresd.	Landiba.	Muskildi
Lanesto.	Zigoitia	Lanesto.	Berrobi	Urruñia	Agoitz	Donapal.	Maule-L.
Lantaron	Lantaron	Turtzios	LeintzG.	Makea	Aranara.	Ilharre	Barkoxe
Lantz	Barrund.	Turtzios	Beizama	Makea	Lantz	Ibarrola	Etxebar.
Lantzie.	Lantzie.	Mañaria	Ezkio-I.	Makea	Mélida	Martxue.	Idauze-.
Lapobla.	Arraia-.	Turtzios	Beizama	Makea	Lapobla.	Hozta	Lakarri.
Lapuebl.	Lapuebl.	Sukarri.	Arama	Milafra.	Martzil.	Garrüze	Garinda.
Larrabe.	Amurrio	Larrabe.	Asteasu	Beskoit.	Lerin	Garrüze	Garinda.
Larraga	Lantzie.	Aulesti	Mutiloa	Makea	Larraga	Iholdi	Liginag.
Larragoa	Berante.	Turtzios	Elduain	Makea	Larragoa	Gamarte	Ürrüsto.
Larraine	Lagran	Turtzios	Beizama	Makea	Uxue	Lekunbe.	Larraine
Larraul	Legutio	Arranku.	Larraul	Ainhua	Urdiain	Bastida	Gotaine.
Larraun	Barrund.	Turtzios	Beizama	Makea	Larraun	Ibarrola	Etxebar.
Larreso.	Zigoitia	Iurreta	Zizurkil	Larreso.	Donezte.	Donapal.	Maule-L.
Larriba.	Arratzu.	Mendata	Errezil	Makea	Arakil	Larriba.	Urdiñar.
Larzaba.	Urkabus.	Zeberio	Albiztur	Makea	Irunber.	Larzaba.	Domintx.
Lasa	Urkabus.	Zeberio	Albiztur	Makea	Legaria	Lasa	Domintx.
Lasarte.	Gasteiz	Durango	Lasarte.	Baiona	ZizurNa.	Doniban.	Maule-L.
Laudio	Laudio	Bermeo	Lezo	Basusar.	Eguesib.	Doniban.	Maule-L.
Laukiz	Lapuebl.	Laukiz	Arama	Milafra.	Martzil.	Garrüze	Garinda.
Lazkao	Laudio	Bermeo	Lazkao	Basusar.	Eguesib.	Doniban.	Maule-L.
Leaburu	Amurrio	Fruiz	Leaburu	Beskoit.	Lerin	Garrüze	Garinda.
Leatxe	Lagran	Turtzios	Beizama	Makea	Leatxe	Lekunbe.	Larraine
Lede	Zalduon.	Turtzios	LeintzG.	Makea	Lede	Amorotz.	Montori
Legarda	Kripan	Turtzios	LeintzG.	Makea	Legarda	Suhusku.	Montori
Legaria	Navarid.	Ziortza.	Gaintza	Makea	Legaria	Arboti-.	Domintx.
Legazpi	Zigoitia	Lanesto.	Legazpi	Urruñia	Agoitz	Donapal.	Maule-L.
Legorre.	Zigoitia	Zamudio	Legorre.	Milafra.	Tutera	Garrüze	Maule-L.
Legutio	Legutio	Gordexo.	Larraul	Ainhua	Iturmen.	Bastida	Gotaine.
Lehuntze	Zigoitia	Zaldibar	Ikazteg.	Lehuntze	Aiegi	Donapal.	Maule-L.
LeintzG.	Zalduon.	Turtzios	LeintzG.	Makea	Deierri	Pagola	Pagola
Leioa	Gasteiz	Leioa	Donostia	Baiona	Berrioz.	Doniban.	Maule-L.
Leitza	Erriber.	Murueta	Lizartza	Sara	Leitza	Zaro	Ezpeize.
Lekeitio	Gasteiz	Lekeitio	Donostia	Baiona	Berrioz.	Doniban.	Maule-L.
Lekorne	Okondo	Arrieta	Bidania.	Lekorne	Muruzab.	Lakarra	Gotaine.
Lekuine	Laudio	Balmase.	Villabo.	Lekuine	Eguesib.	Donapal.	Maule-L.
Lekunbe.	Zigoitia	Igorre	Alegia	Mugerre	Lekunbe.	Donapal.	Maule-L.

Herria	Araba	Bizkaia	Gipuzkoa	Lapurdi	Nafarroa	Nafarroa B.	Zuberoa
Lekunbe.	Zigoitia	Igorre	Alegia	Mugerre	Lekunbe.	Donapal.	Maule-L.
Lemoa	Zigoitia	Lemoa	Azpeitia	Azkaine	Cintrué.	Donapal.	Maule-L.
Lemoiz	Artzini.	Lemoiz	Elgeta	Ezpeleta	Sunbilla	UharteG.	Berroga.
Leotz	Lagran	Turtzioz	Beizama	Makea	Leotz	Lekunbe.	SantaGr.
Lerga	Lagran	Turtzioz	Beizama	Makea	Lerga	Lekunbe.	SantaGr.
Lerin	Amurrio	Larrabe.	Asteasu	Beskoit.	Lerin	Garrüze	Garinda.
Lesaka	Erriber.	Mallabia	Lizartza	Sara	Lesaka	Lüküze-.	Ezpeize.
Lexantz.	MoredaA.	Dima	Beraste.	Makea	Itza	Armenda.	Lexantz.
Leza	Leza	Karrant.	Orexa	Makea	Allin	Bithiri.	Iruri
Lezama	Lapuebl.	Lezama	Olaberr.	Milafra.	Martzil.	Garrüze	Garinda.
Lezaun	Berante.	Turtzioz	Elduain	Makea	Lezaun	Gamarte	Ürrüsto.
Lezo	Laudio	Bermeo	Lezo	Basusar.	Eguesib.	Doniban.	Maule-L.
Ligi-At.	Iruraiz.	Turtzioz	Elduain	Makea	Espront.	Ostankoa	Ligi-At.
Liginag.	Asparre.	Aulesti	Mutiloa	Makea	Cárcar	Iholdi	Liginag.
Lizarra	Gasteiz	Trapaga.	Zumaia	Getaria	Lizarra	Doniban.	Maule-L.
Lizartza	Erriber.	Mallabia	Lizartza	Sara	Garinoa.	Lüküze-.	Ezpeize.
Lizoain.	Kuartan.	Turtzioz	Beizama	Makea	Lizoain.	Hozta	Hauze
Lodosa	Amurrio	Otxandio	Deba	Senpere	Lodosa	Garrüze	Garinda.
Lohitzü.	Iruraiz.	Turtzioz	Elduain	Makea	Espront.	Ostankoa	Lohitzü.
Loiu	Zigoitia	Loiu	Segura	Milafra.	Tutera	Garrüze	Maule-L.
Longida	Lagran	Turtzioz	Beizama	Makea	Longida	Lekunbe.	SantaGr.
LosArcos	Aramaio	Artzent.	Orexa	Makea	LosArcos	Ortzaize	Mitikil.
Luhuso	Amurrio	Forua	Aizarna.	Luhuso	Milagro	Garrüze	Garinda.
Lukin	Arratzu.	Turtzioz	Gaztelu	Makea	Lukin	Pagola	Pagola
Luzaide	Añana	Turtzioz	Beizama	Makea	Luzaide	Donaixt.	Altzai-.
Lüküze-.	Erriber.	Mallabia	Lizartza	Sara	Garinoa.	Lüküze-.	Ezpeize.
Makea	Samanie.	Muxika	Abaltzi.	Makea	Eneritz	Donozti.	Sohüta
Mallabia	Erriber.	Mallabia	Lizartza	Sara	Garinoa.	Lüküze-.	Ezpeize.
Marañón	Donemil.	Turtzioz	Beizama	Makea	Marañón	Ibarrola	Etxebar.
Markina.	Amurrio	Markina.	Deba	Biriatu	Azagra	Garrüze	Garinda.
Martxue.	Lantzie.	Mañaria	Ezkio-I.	Makea	Mélida	Martxue.	Idauze-.
Martzil.	Agurain	Areatza	Oñati	Ahurti	Martzil.	Garrüze	Garinda.
Maruri-.	Eltziego	Maruri-.	Elgeta	Itsasu	Buñuel	Amendüz.	Berroga.
Maule-L.	Zigoitia	Lemoa	Alegia	Mugerre	Castejón	Donapal.	Maule-L.
Mañaria	Dulantzi	Mañaria	Ataun	Makea	Mélida	Arrosa	Idauze-.
Mañeru	Villabu.	Gizabur.	Gabiria	Makea	Mañeru	Irisarri	Ospital.
Mañueta	Mañueta	Amoroto	Alkiza	Makea	Bakaiku	Gabadi	Sohüta
Mehaine	Armiñon	Nabarniz	Gaintza	Makea	Irañeta	Mehaine	Iruri
Mendabia	Erriber.	Garai	Amezqueta	Bardoze	Mendabia	Bidaxune	Gotaine.
Mendaro	Oion	Busturia	Mendaro	Ezpeleta	Arbizu	Donazah.	Garinda.
Mendata	Arratzu.	Mendata	Gaztelu	Makea	Ultzama	Duzunar.	Etxarri
Mendaza	Barrund.	Turtzioz	Beizama	Makea	Mendaza	Ibarrola	Etxebar.
Mendexa	IruñaOka	Mendexa	Elgeta	Itsasu	Sunbilla	Amendüz.	Berroga.
Mendibe	Bernedo	Turtzioz	Beizama	Makea	Nazar	Mendibe	Hauze
Mendigo.	Lantzie.	Mañaria	Mutiloa	Makea	Mendigo.	Martxue.	Idauze-.
Mendiko.	Mañueta	Amoroto	Alkiza	Makea	Ablitas	Anhauze	Mendiko.
Metauten	Berante.	Turtzioz	LeintzG.	Makea	Metauten	Gamarte	Ürrüsto.
Meñaka	Eltziego	Meñaka	Elgeta	Itsasu	Cascante	Amendüz.	Berroga.
Milafra.	Lapuebl.	Berriz	Arama	Milafra.	Tutera	Garrüze	Maule-L.
Milagro	Amurrio	Forua	Aizarna.	Luhuso	Milagro	Garrüze	Garinda.
Mirafue.	Elvillar	Galdames	Errezil	Makea	Mirafue.	Jatsu	Eskiula
Miranda.	Lantaron	Turtzioz	LeintzG.	Makea	Miranda.	Arhants.	Barkoxe
Mitikil.	Elvillar	Munitib.	Errezil	Makea	Arruazu	Bunuze	Mitikil.
Monteag.	Amurrio	Arantza.	Zaldibia	Senpere	Monteag.	Garrüze	Garinda.
Montori	Zalduon.	Turtzioz	LeintzG.	Makea	Odieta	Amorotz.	Montori

Herria	Araba	Bizkaia	Gipuzkoa	Lapurdi	Nafarroa	Nafarroa B.	Zuberoa
MoredaA.	MoredaA.	Dima	Zerain	Makea	Ziordia	Iholdi	Lexantz.
Morentin	Kripan	Turtzioz	LeintzG.	Makea	Morentin	Ilharre	Montori
Morga	Urkabus.	Morga	Albiztur	Makea	Areso	Armenda.	Domintx.
Mues	Harana	Turtzioz	Beizama	Makea	Mues	Hozta	Altziñü.
Mugerre	Zigoitia	Lemoa	Alegia	Mugerre	Cintrué.	Donapal.	Maule-L.
Mundaka	Laudio	Mundaka	Beasain	Basusar.	Eguesib.	Doniban.	Maule-L.
Mungia	Laudio	Mungia	Villabo.	Lekuine	Murchan.	Donapal.	Maule-L.
Munitib.	Elvillar	Munitib.	Orexa	Makea	Artazu	Bunuze	Mitikil.
Murchan.	Zigoitia	Zornotza	Villabo.	Kanbo	Murchan.	Donapal.	Maule-L.
Murieta	Oion	Busturia	Zestoa	Zuraide	Murieta	Izpura	Garinda.
Murillo.	Iruraiz.	Turtzioz	Elduain	Makea	Murillo.	Arnegi	Arrokia.
Murillo.	Elvillar	Munitib.	Errezil	Makea	Murillo.	Bunuze	Mitikil.
Murueta	Erriber.	Murueta	Baliarr.	Sara	Villatu.	Zaro	Ezpeize.
Muruzab.	Okondo	Arrieta	Bidania.	Gixune	Muruzab.	Irulegi	Gotaine.
Muskildi	Zanbrana	Turtzioz	Elduain	Makea	Torresd.	Landiba.	Muskildi
Muskiz	Laudio	Muskiz	Villabo.	Lekuine	Murchan.	Donapal.	Maule-L.
Mutiloa	Lantzie.	Mañaria	Mutiloa	Makea	Mendigo.	Martxue.	Idauze-.
Mutriku	Zigoitia	Iurreta	Mutriku	Larreso.	Donezte.	Donapal.	Maule-L.
Muxika	Dulantzi	Muxika	Ataun	Makea	Eneritz	Arrosa	Idauze-.
Mélida	Lantzie.	Mañaria	Mutiloa	Makea	Mélida	Martxue.	Idauze-.
Nabarniz	Armiñon	Nabarniz	Gaintza	Makea	Irañeta	Mehaine	Iruri
Nabasko.	Lagran	Turtzioz	Beizama	Makea	Nabasko.	Lekunbe.	Lorraine
Navarid.	Navarid.	Ziortza.	Gaintza	Makea	Legaria	Arboti-.	Domintx.
Nazar	Bernedo	Turtzioz	Beizama	Makea	Nazar	Mendibe	Hauze
NoainEl.	Zigoitia	Zamudio	Oiartzun	Arrango.	NoainEl.	Donapal.	Maule-L.
Obanos	Erriber.	Mallabia	Lizartza	Sara	Obanos	Arberat.	Ezpeize.
Odieta	Zalduon.	Turtzioz	LeintzG.	Makea	Odieta	Amorotz.	Montori
Oiartzun	Zigoitia	Zamudio	Oiartzun	Arrango.	NoainEl.	Donapal.	Maule-L.
Oibar	Guardia	Zeanuri	Errezil	Makea	Oibar	Labetze.	Zalgize.
Oion	Oion	Busturia	Hernial.	Ezpeleta	Etxarri.	Donazah.	Garinda.
Oiz	Zalduon.	Turtzioz	LeintzG.	Makea	Oiz	Pagola	Pagola
Oko	Asparre.	Orozko	Zerain	Makea	Oko	Iholdi	Liginag.
Okondo	Okondo	Arrieta	Bidania.	Lekorne	Iturmen.	Lakarra	Gotaine.
Olabberr.	Agurain	Alonsot.	Olabberr.	Ahurti	Martzil.	Garrüze	Garinda.
Olaibar	MoredaA.	Dima	Beraste.	Makea	Olaibar	Armenda.	Lexantz.
Olatzag.	Oion	Busturia	Hernial.	Ezpeleta	Olatzag.	Donazah.	Garinda.
Olexoa	Berante.	Turtzioz	Elduain	Makea	Olexoa	Izura-A.	Ürrüsto.
Ollaran	Iruraiz.	Turtzioz	Elduain	Makea	Ollaran	Arnegi	Arrokia.
Oloritz	Urizaha.	Turtzioz	Beizama	Makea	Oloritz	Hozta	Hauze
Oltza	Erriber.	Garai	Amezqueta	Bardoze	Oltza	Bidaxune	Gotaine.
Ondarroa	Gasteiz	Ondarroa	Ordizia	Hendaia	Uharte	Doniban.	Maule-L.
Oragarre	Berante.	Turtzioz	LeintzG.	Makea	Esa	Oragarre	Arüe-It.
Orbaize.	Lagran	Turtzioz	Beizama	Makea	Orbaize.	Lekunbe.	SantaGr.
Orbara	Bernedo	Turtzioz	Beizama	Makea	Orbara	Behorle.	SantaGr.
Ordizia	Gasteiz	Gernika.	Ordizia	Hendaia	Uharte	Doniban.	Maule-L.
Orendain	Bastida	Kortezu.	Orendain	Gixune	Abartzu.	Aiherra	Sarriko.
Orexa	Leza	Karrant.	Orexa	Makea	Baztan	Bithiri.	Iruri
Orio	Laudio	Derio	Orio	Hiriburu	Irurtzun	Doniban.	Maule-L.
Orisoain	Iruraiz.	Turtzioz	Elduain	Makea	Orisoain	Arnegi	Arrokia.
Orkoien	Gasteiz	Sondika	Ibarra	Doniban.	Orkoien	Doniban.	Maule-L.
Ormaizt.	Zigoitia	Elantxo.	Ormaizt.	Urketa	Donezte.	Donapal.	Maule-L.
Orontze	Gaubea	Turtzioz	Beizama	Makea	Orontze	Mendibe	Hauze
Orotz-B.	Arriaia-.	Turtzioz	Beizama	Makea	Orotz-B.	Banka	Altzai-.
Orozko	Asparre.	Orozko	Zerain	Makea	Arguedas	Iholdi	Liginag.
Orreaga	Lagran	Turtzioz	Beizama	Makea	Orreaga	Lekunbe.	Lorraine

Herria	Araba	Bizkaia	Gipuzkoa	Lapurdi	Nafarroa	Nafarroa B.	Zuberoa
Ortuella	Gasteiz	Ortuella	Eibar	Getaria	Lizarra	Doniban.	Maule-L.
Ortzaize	Aramaio	Artzent.	Orexa	Makea	LosArcos	Ortzaize	Mitakil.
Ospital.	Villabu.	Ispaster	Gabiria	Makea	Bidaurr.	Irisarri	Ospital.
Ostankoa	Kanpezu	Turtzioz	Elduain	Makea	Zirauki	Ostankoa	Ozaze-Z.
Oteitza	Elvillar	Munitib.	Errezil	Makea	Oteitza	Bunuze	Mitakil.
Otsagab.	Urizaha.	Turtzioz	Beizama	Makea	Otsagab.	Hozta	Hauze
Otxandio	Amurrio	Otxandio	Deba	Senpere	Lodosa	Garrüze	Garinda.
Ozarain.	Villabu.	Ispaster	Gabiria	Makea	Bidaurr.	Anhauze	Ozarain.
Ozaze-Z.	Kanpezu	Turtzioz	Elduain	Makea	Zirauki	Ostankoa	Ozaze-Z.
Oñati	Agurain	Urduña	Oñati	Ahurti	Ribafor.	Garrüze	Garinda.
Pagola	Arratzu.	Turtzioz	Gaztelu	Makea	Sesma	Pagola	Pagola
Pagola	Arratzu.	Turtzioz	Gaztelu	Makea	Sesma	Pagola	Pagola
Pasaia	Gasteiz	Erandio	Pasaia	Bokale	Uharte	Doniban.	Maule-L.
Petilla.	Lagran	Turtzioz	Beizama	Makea	Petilla.	Lekunbe.	Larraine
Piedram.	Lagran	Turtzioz	Beizama	Makea	Piedram.	Behorle.	SantaGr.
Pitillas	Iruraiz.	Turtzioz	Elduain	Makea	Pitillas	Arnegi	Arrokia.
Plentzia	Gasteiz	Plentzia	Ibarra	Doniban.	Beriain	Doniban.	Maule-L.
Portuga.	Gasteiz	Portuga.	Donostia	Baiona	Barañain	Doniban.	Maule-L.
Puiu	Arratzu.	Turtzioz	Gaztelu	Makea	Puiu	Pagola	Pagola
Ribafor.	Agurain	Areatza	Oñati	Ahurti	Ribafor.	Garrüze	Garinda.
Saldias	Lantaron	Turtzioz	LeintzG.	Makea	Saldias	Jutsi	Arie-It.
Samanie.	Samanie.	Muxika	Abaltzi.	Makea	Eneritz	Donozti.	Sohüta
Samatze	Erriber.	Murueta	Baliarr.	Sara	Betelu	Samatze	Ezpeize.
SanAdri.	Zigoitia	Zornotza	Elgoibar	Kanbo	SanAdri.	Donapal.	Maule-L.
SanMart.	Donemil.	Turtzioz	Beizama	Makea	SanMart.	Ezteren.	Etxebar.
SantaGr.	Lagran	Turtzioz	Beizama	Makea	Izaba	Lekunbe.	SantaGr.
Santaka.	Asparre.	Orozko	Zerain	Makea	Santaka.	Iholdi	Liginag.
Santsol	Añana	Turtzioz	Beizama	Makea	Santsol	Ezteren.	Altzai.
Santurt.	Gasteiz	Santurt.	Donostia	Baiona	Antsoain	Doniban.	Maule-L.
Sara	Erriber.	Murueta	Baliarr.	Sara	Galar	Zaro	Ezpeize.
Sarriko.	Bastida	Kortezu.	Orendain	Gixune	Abartzu.	Aiherra	Sarriko.
Sartagu.	Oion	Gamiz-F.	Zestoa	Hazparne	Sartagu.	Izpura	Garinda.
Sartze	Lagran	Turtzioz	Beizama	Makea	Sartze	Lekunbe.	SantaGr.
Segura	Zigoitia	Zamudio	Segura	Milafra.	Tutera	Garrüze	Maule-L.
Senpere	Amurrio	Otxandio	Deba	Senpere	Bera	Garrüze	Garinda.
Sesma	Arratzu.	Turtzioz	Gaztelu	Makea	Sesma	Pagola	Pagola
Sestao	Gasteiz	Sestao	Donostia	Baiona	Iruñea	Doniban.	Maule-L.
Sohüta	Mañueta	Amoroto	Alkiza	Makea	Bakaiku	Gabadi	Sohüta
Sondika	Gasteiz	Sondika	Ibarra	Doniban.	Beriain	Doniban.	Maule-L.
Sopela	Gasteiz	Sopela	Zarautz	Angelu	Uharte	Doniban.	Maule-L.
Sopuerta	Eltziego	Sopuerta	Elgeta	Itsasu	Cascante	Amendüz.	Berroga.
Soraluze	Zigoitia	Zalla	Soraluze	Lehuntze	Altsasu	Donapal.	Maule-L.
Sorlada	Barrund.	Turtzioz	Beizama	Makea	Sorlada	Ibarrola	Etxebar.
Suhusku.	Kripan	Turtzioz	LeintzG.	Makea	Legarda	Suhusku.	Montori
Sukarri.	Lapuebl.	Sukarri.	Arama	Milafra.	Martzil.	Garrüze	Garinda.
Sunbilla	Artzini.	Lemoiz	Elgeta	Ezpeleta	Sunbilla	UharteG.	Berroga.
Tafalla	Amurrio	Otxandio	Deba	Senpere	Tafalla	Garrüze	Garinda.
Tebas-M.	Lantzie.	Mañaria	Mutiloa	Makea	Tebas-M.	Martxue.	Idauze.
Tirapu	Erriber.	Turtzioz	Beizama	Makea	Tirapu	Banka	Altzai.
Tolosa	Laudio	Abanto	Tolosa	Bidarte	Irurtzun	Doniban.	Maule-L.
Torralb.	Arraia.	Turtzioz	Beizama	Makea	Torralb.	Hozta	Lakarri.
Torresd.	Zanbrana	Turtzioz	Elduain	Makea	Torresd.	Landiba.	Muskildi
Trapaga.	Gasteiz	Trapaga.	Zumaia	Getaria	Lizarra	Doniban.	Maule-L.
Tulebras	Villabu.	Gizabur.	Gabiria	Makea	Tulebras	Irisarri	Ospital.
Turtzioz	Arratzu.	Turtzioz	LeintzG.	Makea	Oiz	Pagola	Pagola

Herria	Araba	Bizkaia	Gipuzkoa	Lapurdi	Nafarroa	Nafarroa B.	Zuberoa
Tutera	Zigoitia	Zamudio	Legorre.	Milafra.	Tutera	Donapal.	Maule-L.
Txulapa.	Guardia	Mendata	Errezil	Makea	Txulapa.	Uharteh.	Urdiñar.
Ubide	Eltziego	Ubide	Baliarr.	Itsasu	Elgorri.	Azkarate	Aloze-Z.
Ugao	Gasteiz	Ugao	Ibarra	Ziburu	Orkoien	Doniban.	Maule-L.
Uharte	Gasteiz	Gernika.	Ordizia	Hendaia	Uharte	Doniban.	Maule-L.
UharteA.	Aiara	Nabarniz	Gaintza	Makea	UharteA.	Baigorri	Iruri
UharteG.	Artzini.	Lemoiz	Aduna	Ezpeleta	Zangoza	UharteG.	Garinda.
Uharteh.	Guardia	Zeanuri	Errezil	Makea	Txulapa.	Uharteh.	Urdiñar.
Ukar	Zalduon.	Turtzios	LeintzG.	Makea	Ukar	Amorotz.	Montori
Ultzama	Arratzu.	Mendata	Gaztelu	Makea	Ultzama	Duzunar.	Etxarri
Untziti	Harana	Turtzios	Beizama	Makea	Untziti	Hozta	Lakarri.
Untzue	Donemil.	Turtzios	Beizama	Makea	Untzue	Ezteren.	Etxebar.
Urdazubi	Legutio	Etxebar.	Zegama	Bardoze	Urdazubi	Bidaxune	Gotaine.
Urdiain	Legutio	Arranku.	Larraul	Bardoze	Urdiain	Ezkoze	Gotaine.
Urdiñar.	Arratzu.	Mendata	Errezil	Makea	Arakil	Bidarrai	Urdiñar.
Urduliz	Laudio	Urduliz	Hondarr.	Bidarte	Irurtzun	Doniban.	Maule-L.
Urduña	Agurain	Urduña	Oñati	Ahurti	Ribafor.	Garrüze	Garinda.
Urepele	Iruraiz.	Turtzios	Elduain	Makea	Ezkaroze	Urepele	Arrokia.
Urizaha.	Urizaha.	Turtzios	Beizama	Makea	Ibargoi.	Hozta	Hauze
Urkabus.	Urkabus.	Zeberio	Albiztur	Makea	Irunber.	Lasa	Domintx.
Urketa	Zigoitia	Elantxo.	Ormaizt.	Urketa	NoainEl.	Donapal.	Maule-L.
Urniet	Zigoitia	Zalla	Urniet	Kanbo	Altsasu	Donapal.	Maule-L.
Urraulb.	Harana	Turtzios	Beizama	Makea	Urraulb.	Hozta	Lakarri.
Urraulg.	Lagran	Turtzios	Beizama	Makea	Urraulg.	Lekunbe.	Lorraine
Urretxu	Gasteiz	Trapaga.	Urretxu	Ziburu	Lizarra	Doniban.	Maule-L.
Urrotz	Villabu.	Gizabur.	Gabiria	Makea	Urrotz	Irisarri	Ospital.
Urroz	Arratzu.	Mendata	Errezil	Makea	Urroz	Larriba.	Etxarri
Urruña	Zigoitia	Lanesto.	Berrobi	Urruña	Agoitz	Donapal.	Maule-L.
Urzainki	Gaubea	Turtzios	Beizama	Makea	Urzainki	Mendibe	Hauze
Usurbil	Zigoitia	Igorre	Usurbil	Mugerre	Aiegi	Donapal.	Maule-L.
Uterga	Arratzu.	Mendata	Gaztelu	Makea	Uterga	Duzunar.	Etxarri
Uxue	Lagran	Turtzios	Beizama	Makea	Uxue	Lekunbe.	Lorraine
Uztarit.	Zigoitia	Abadiño	Azkoitia	Uztarit.	Agoitz	Donapal.	Maule-L.
Uztarro.	Lagran	Turtzios	Beizama	Makea	Uztarro.	Lekunbe.	SantaGr.
Valtier.	Erriber.	Mallabia	Lizartza	Sara	Valtier.	Arberat.	Ezpeize.
Viana	Erriber.	Ubide	Baliarr.	Itsasu	Viana	Samatze	Aloze-Z.
Villabo.	Laudio	Zornotza	Villabo.	Lekuine	Murchan.	Donapal.	Maule-L.
Villabu.	Villabu.	Gizabur.	Gabiria	Makea	Urrotz	Irisarri	Ospital.
Villama.	Barrund.	Turtzios	Beizama	Makea	Villama.	Ibarrola	Etxebar.
Villatu.	Erriber.	Murueta	Baliarr.	Sara	Villatu.	Zaro	Ezpeize.
Xabier	Lagran	Turtzios	Beizama	Makea	Xabier	Lekunbe.	SantaGr.
Zabaltza	Aiara	Nabarniz	Gaintza	Makea	Zabaltza	Baigorri	Iruri
Zaldibar	Zigoitia	Zaldibar	Ikazteg.	Lehuntze	Arangur.	Donapal.	Maule-L.
Zaldibia	Amurrio	Gatika	Zaldibia	Senpere	Corella	Garrüze	Garinda.
Zalduon.	Zalduon.	Turtzios	LeintzG.	Makea	Ledea	Amorotz.	Montori
Zalgize.	Burgu	Galdames	Errezil	Makea	Adios	Ahatsa-.	Zalgize.
Zalla	Zigoitia	Zalla	Soraluze	Lehuntze	Arangur.	Donapal.	Maule-L.
Zamudio	Zigoitia	Zamudio	Segura	Milafra.	Tutera	Garrüze	Maule-L.
Zanbrana	Zanbrana	Turtzios	Elduain	Makea	Ezkaroze	Burgue-.	Ainharbe
Zangoza	Oion	Lemoiz	Altzaga	Ezpeleta	Zangoza	Aizirit.	Garinda.
Zaratamo	Zigoitia	Zaratamo	Segura	Milafra.	Tutera	Garrüze	Maule-L.
Zarautz	Gasteiz	Sopela	Zarautz	Angelu	Uharte	Doniban.	Maule-L.
Zare	Zanbrana	Turtzios	Elduain	Makea	Zare	Burgue-.	Ainharbe
Zaro	Erriber.	Murueta	Baliarr.	Sara	Galar	Zaro	Ezpeize.
Zarraka.	Asparre.	Orozko	Zerain	Makea	Zarraka.	Iholdi	Liginag.

Herria	Araba	Bizkaia	Gipuzkoa	Lapurdi	Nafarroa	Nafarroa B.	Zuberoa
Zeanuri	Burgu	Zeanuri	Errezil	Makea	Adios	Ahatsa-.	Zalgize.
Zeberio	Urkabus.	Zeberio	Albiztur	Makea	Irunber.	Larzaba.	Domintx.
Zegama	Legutio	Etxebar.	Zegama	Bardoze	Urdazubi	Bidaxune	Gotaine.
Zerain	Asparre.	Orozko	Zerain	Makea	Artaxoa	Iholdi	Liginag.
Zestoa	Oion	Busturia	Zestoa	Zuraide	Murieta	Izpura	Garinda.
Ziburu	Gasteiz	Ugao	Ibarra	Ziburu	Orkoien	Doniban.	Maule-L.
Zierbena	Zigoitia	Zierbena	Segura	Milafra.	Tutera	Garrüze	Maule-L.
Zigoitia	Zigoitia	Zamudio	Oiartzun	Arrango.	NoainEl.	Donapal.	Maule-L.
Ziordia	MoredaA.	Dima	Zerain	Makea	Ziordia	Iholdi	Lexantz.
Ziortza.	Armiñon	Ziortza.	Gaintza	Makea	Irañeta	Arboti-.	Iruri
Zirauki	Kanpezu	Turtzioz	Elduain	Makea	Zirauki	Ostankoa	Ozaze-Z.
Ziritza	Bastida	Arrieta	Bidania.	Gixune	Ziritza	Irulegi	Gotaine.
Zizur	Oion	Busturia	Itsason.	Ezpeleta	Zizur	Donazah.	Garinda.
ZizurNa.	Gasteiz	Durango	Lasarte.	Baiona	ZizurNa.	Doniban.	Maule-L.
Zizurkil	Zigoitia	Iurreta	Zizurkil	Larreso.	Donezte.	Donapal.	Maule-L.
Zornotza	Laudio	Zornotza	Villabo.	Lekuine	Murchan.	Donapal.	Maule-L.
Zubieta	Arratzu.	Turtzioz	Gaztelu	Makea	Zubieta	Pagola	Pagola
Zugarra.	Bastida	Arrieta	Bidania.	Gixune	Zugarra.	Irulegi	Gotaine.
Zuia	Zuia	Galdames	Errezil	Makea	Adios	Ahatsa-.	Eskiula
Zumaia	Gasteiz	Trapaga.	Zumaia	Getaria	Lizarra	Doniban.	Maule-L.
Zumarra.	Laudio	Bermeo	Zumarra.	Basusar.	Eguesib.	Doniban.	Maule-L.
Zuraide	Oion	Busturia	Zestoa	Zuraide	Murieta	Izpura	Garinda.
Zuñiga	Barrund.	Turtzioz	Beizama	Makea	Zuñiga	Ibarrola	Etxebar.
Ürrüsto.	Berante.	Turtzioz	Elduain	Makea	Atetz	Izura-A.	Ürrüsto.